[
ogo0;71éem

O 6romxere censckoro okpyra Kapamenrems Ha 2025-2027 roast

Pemenne Kazanuuckoro paitonHoro macnuxara KesuiopauHckoit oomacta ot 27 aexadps
2024 rona Ne 363.

[Ipumeuanne U3I1N!

Broautcs B neiictBue ¢ 01.01.2025 B cOOTBETCTBUY € M. 3 HACTOSAIIETO PEIICHHUS.

B cootBercTBuM ¢ myHkToM 2 ctathu 75 Konekca PecriyOnuku Kazaxcrtan ot 4 nekadbpst
2008 roma "bromxerHsiii kogekc Pecnmybnuku Kazaxcran", mynkra 2-7 crathu 6 3akoHa
Pecny6nuku Kazaxcran ot 23 sauBapst 2001 rozna "O MecTHOM rocy1apCTBEHHOM YIIPABJICHUH
u camoynpaBiennn B Pecnybnmke Kazaxcran", KazanuHckuili palOHHBIH MaciauxaT
Ko3buiopaunckoit odinactu PEHINIL:

1. YTBepauTh Or0mKkeT cenbckoro okpyra Kapamenrens va 2025-2027 Toabl cortacHO
npuioxkenusim 1, 2, 3 B Tom urciie Ha 2025 roja B clienyOmMuX 00bemMax:

1) noxoawl — 114572 ThICSIY TEHTE, B TOM YHCIIE:

HAJIOTOBBIE MOCTYIUIEHUS — 7532 ThICAY TEHIE;

HEHaJIoroBble nocryreHns — 1038 Teicsu TeHre;

MOCTYIUIEHUSIM OT IIPOJIa’Kh OCHOBHOI'O KanuTtaiia — 554 ThICSY TEHTE;

noctyrieHust TpancpeptoB — 105448 ThicsAY TEHre;

2) 3aTpathl — 115312,9 ThICSIY TEHTE;

3) uucroe Or0KETHOE KpeauToBanue — 0;

Oro/KETHBIE KpeauThl — 0;

noraiieHue OrHKETHBIX KpeauToB — 0

4) casib/10 110 onepanusiM ¢ (PUHAHCOBBIMU akTUBaMU — 0

npuoOpeTeHne PUHAHCOBBIX aKTUBOB — ();

MOCTYTUICHUS OT MPoJaxku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0;

5) nedunut (npodunur) 6romkera — -740,9 ThICAY TEHTE;

6) duHaHncupoBanue aedunmTa (UCHOJIb30BaHUE TpodunuTa) Oromkera — 740,9 ThICSY
TEHIE;

MOCTYTUIEHUE 3aiiMOB — 0

noraiieHue 3aiimoB — 0;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OIOKETHBIX cpeAcTB — 740,9 ThicsY TeHTe.

CHocka. [Tynkr 1 — B penakuuu pemienust KazanmHckoro pailoHHOro Maciauxara
Kei3punopannckoit odsnactu ot 07.10.2025 Ne 464 (BBoautcs B neiictue ¢ 01.01.2025).

2. YuecTs:



1) B paitonrHom Oromkere Ha 2025 1O/ MPEyCMOTPEHBI TIEIeBbIe TPAHCHEPTHI OIOIKETY
cenbckoro okpyra KaparmieHren 3a c4eT CpeJCTB pecnyOJIMKaHCKOTO OIOJKETa COTJIacHO
MIPWIOKEHUIO 4 K HACTOSIIIIEMY PEIICHHUIO.

3. Hacrosiee pemenre BBOaUTCs B fieictBue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

Ilpencenarens Ka3zanuHCKOTO palfOHHOTO Mac/IuXarta I'. At

[Tpunoxenne 1 K penieHuo
KazannHckoro paiiloHHOTO Maciuxara
ot "27" mexabps 2024 roxa Ne363

Bromxer Ha 2025 roz cempckoro okpyra Kapamenrens

Cnocka. IIpunoxenne 1 — B penakuuu pemenusi KazaimHckoro pailOHHOTO Macjiauxara
Ksi3pimopauackoit obmactu ot 07.10.2025 Ne 464 (BBoautcs B neiictue ¢ 01.01.2025).

Kareropus

Knacc Cymma,
Ilonxnacc TBHICSIY TCHI'C
HanmenoBanune
1. Jloxo/ibl 114572
H
1 aJIOTOBBIE 7532
MOCTYTIICHUS
01 ITomoxonusiit Hasmor 4485
) I/IHILI/IBI/I,Hyaj'[HLII/I 4485
[MOIOXOIHBIM HAIOT
0044 Hanormu Ha 2998
COOCTBEHHOCTE
1 Hamormn Ha 121
HMYIIECTBO
3 3eMenbHbIH HaI0T 317
Hanor Ha
4 TpaHCIIOPTHEIE 2350
cpencTaa

EnuHbiii 3eMeIHBIR
5 210
Hajor

BuyTpennue Hamoru
05 Ha TOBapsbl, paboTsl U 49
yCIyTH

IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE
MPUPOIHEIX U IPYTUX
pecypcoB

COopsl 3a BeleHHE
MNpEANPUHUMATENBCK

4 o i u 7
poheCCHOHATBHON
JIEATENLHOCTH



2 Henanorossie 1038
MOCTYIUICHUS

Jloxombl oT
4 01 rocyJIapcTBEHHOM 1013
COOCTBEHHOCTHU

Joxonel oT apeHbl
UMYIIECTBa,

4 02 5 Haxongsmerocs B 1013
roCyJlapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

IIpoune
0066 HEHaJIOTOBEIE 25
HOCTyHHeHI/IH

IIpoune
1 HEHAJOTOBBIE 25
MOCTYTIICHAS

[Moctynnenuss ot
3 MpOJaXXH OCHOBHOTO 554
KaITaia

[Iponaxa
roCy1apCTBEHHOT O

uMymecTna,

01 446

3aKpEIUIEHHOTO 3a
roCyJapCTBEHHBIMHU
YUPEKICHUSIMHA

[Iponaxa
rocy1apCTBEHHOTO
HMYIIEeCTBA,
3aKpEIUICHHOTO 3a

446

roCyAapCTBEHHBIMU
YUPEKICHUAMHU

IIponaxa 3emin u
4 03 HeMaTepualbHbIX 108
aKTHBOB

1 [Iponaxa 3emnun 108

IlocTynnenus

105448
TpaHchepToB

Tpancheprsr u3
BBILIECTOSIINX

4 02 OpraHoOB 105448
roCyIapcTBEHHOTO
yTpaBIeHUS
Tpancheprsr u3
OI0/KETOB TOPO/IOB

4 02 3 paiionHoro 3HaueHus1, 105448
Cell, TIOCENKOB,
CEIIbCKUX OKPYTOB

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AMIHHACTPATOpP OIOKETHBIX IPOTPaMM



IIporpamma
HanmenoBanue
2.3arpatbl 1153129

T'ocynapcTBeHHbIE
1 yecnyru obmero 57123
Xapakxrepa

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO

1 124 3HadyeHus, ceina, 57123
MOCEJIKA, CEICKOTO
OKpyTa

Yenyru no
obecreyeHUTIO
JIeSITEIbHOCTH aKUMa

1 001 ropoja paloHHOTO 56763
3HAYCHHS, Ccela,
MOCEJIKA, CEJILCKOTO
OKpyTa

Kanutansasie
pacxo sl
TrOCy1apCTBEHHOTO
oprana

022 360

KunuiHo-KkoMMyHa
KOMMYRA 10176
JIBHOE XO35HCTBO

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO

22714 124 3HadyeHus, cema, 10176
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

Ocsenienue ynun B
HaCeJICHHBIX ITyHKTaX

008 7810

OGecneueHue
009 CaHUTapuu 576
HaCeJIEHHBIX ITyHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
011 O3eJICHEHHE 1790
HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

KynbTypa, cnopr,
TYpHU3M n
nH()OPMAIMOHHOE
MPOCTPAHCTBO

47536

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO

124 3HadyeHus, cema, 47536
MOCEJIKA, CEICKOTO
OKpyTa

IMonnepxka
KyJIbTYPHO-I0CYTOBO

006 .
i paboTrel Ha

47536

MECTHOM YpOBHE



12

15

124

124

013

048

Tpancnmopr u
KOMMYHUKaIAN

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCETKA, CEbCKOTro
OKpyTa

ObecneueHune
JKCITyaTaluu
aBTOMOOMIILHBIX
JIOpOT B TOPOJAXx,
cellax, IIOCENIKax,
CEeNIbCKUX OKpyrax
palilOHHOTO 3HAUYEHUS

TpanchepTs

Anmapar akuma
ropojia paioOHHOTO
3HAa4YeHUs, cena,
MOCETKa, CEebCKOTo
OKpyra

Bosspart
HEHCIIOJIb30BaHHBIX (
HEJIOVCIIOIb30BaHHBI
X) IeJIEBBIX
TpaHchepToB

3. Yucroe
OIOJXKETHOE
KpPEIUTOBAHUC

BbrogxxeTHBIE
KpPEeIUTHI

IToramenue
OO IKETHBIX
KpPEINTOB

4.Canpgo 1o
omepamusIM  c
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

[MpunobpeTenue
(hbUHAHCOBBIX
AKTHBOB

IlocTtynnenuss ot
npoxaxu

(brHaHCOBBIX
AKTHBOB IrOCyJapcTBa
5. debunut (

npo¢unuT) OrmKeTa

6.duHAHCHPOBaHHE
gedunura (

477

477

477

0,9

0,9

0,9

740,9



01

UCITOJIb30BaHUE
npodunura)
OrouKeTa

Ucnonp3zyemele

ocTaTKu OrokeTHBIX 740,9

CpencTB

OcTaTku O0MKETHBIX

CpencTB

CB0OOIHBIE OCTATKH
OFOKETHBIX CPEJICTB

740,9

740,9

[Ipunoxenne 2 K peHICHUIO
KazanuHckoro paifoHHOTO Maciuxara
ot "27" nexabpst 2024 rona Ne363

Bromxer Ha 2026 rox censckoro okpyra Kapamenrens

Kareropus

Knacc

01

04

05

Ilogknacc
HanmenoBanune
1. Jloxobl

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITomoxomHbIil HajOr

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOAHBIN HAJIOT

Hamnoru Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamormn Ha
UMYIIECTBO

3 3eMebHEINH HaIoT

Hanor Ha
4 TpaHCIOPTHEIE
cpezacTBa

EnvHbIi 3eMenbHBIH
HAJIOT

BuyTpennue Hamoru
Ha TOBaphbl, pabOTHI U
yCIyTH
IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE
MPUPOIHEIX U IPYTUX
pecypcoB

COopsl 32 BeAcHHE
MpeIIPUHAMATEIHCK

Cymma,
TBICSTY TEHTE

111879
5341
2180

2180

3150

121

362

2567

100

11



2

01
3

03
4
4 02

@OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AJMUHHCTpATOp OIOKETHBIX POrPaMM

01

1 124

HanmenoBanue

o i H
npodecCUOHATBLHON
EeATEIILHOCTH

Henanorossie
MOCTYTUICHUSI

1013

ApeHna uMmymecTBa
KOMMYHaJIBHOHI
COOCTBEHHOCTH

ropojga paiionnoro 1013
3HAYCHHs, Cena,
MOCETKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Jloxonel oT apeHnbl

UMYIIECTBA,
Haxonasmerocs B 1013
roCcyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTHU

[Toctynnenus ot
npoaaxu ocHoBHoro 400
Kanuraia

[Iponaxa 3emiu u
HeMaTepUalbHbIX 400
AKTHBOB

IIponaxa 3emin 400
IToctynnenus 105125
TpaHcdepToB

TpanchepTsl u3
BBILIECTOSIINX

OpraHoB 105125
roCyJ1apCTBEHHOT'O
yIIpaBJIeHUS

Tpanchpeptsr u3
paiionHoro (ropozaa

105125
00J1acTHOTO
3HaveHus) OroKera
2.3aTpaTsl 111879

T'ocynapcTBeHHBIE
ycayru  obmero 57240
XapakTepa

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO
3HadyeHus, cema, 57240
MOCEJIKa, CEJICKOTOo
OKpyTa



07

22714

08

12

001
124

008

009

011
124

006
124

013

Ycayru mno
obecrneyeHHIO
IesITENbHOCTH aKuMa  5724()
ropoja pailOHHOTO
3HAYEeHHs, Ccea,

MOCeNKa, CENBCKOTO

OKpyTa

}KI/IJ'II/IH.[HO—KOMMyHa

N 6359
JTHHOE XO35IHCTBO

Amnmapar akuma
ropojia paoOHHOTO
3Ha4YeHus, cena, 6359
MOCeNKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

OcaelieHue yuui B
HaCeJIEHHBIX ITyHKTaxX

4107

Ob6ecneucHue
CaHHUTApUHU 662
HACCJIICHHbBIX HyHKTOB

BbnaroycrtpoiictBo u
O3eJIeHEHHE 1590
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

KynsTypa, cmopr,
TYypHU3M u
“H(}OPMAITMOHHOE
MPOCTPAHCTBO

47716

Amnmnapatr akuma

ropojia paoOHHOTO
3HavyeHus, cena, 47716
MOCeJIKa, CEIIbCKOTO

OKpyra
[Moanepxka
Iny'II)TypHO—L[OCYFOBO 47716
i paboTel Ha
MECTHOM YPOBHE
T

paHcHmopTt H 564

KOMMYHUKaIIUN

Amnmapar akuMma
ropoja paOHHOTO
3HA4YeHHUS, cena, 564
MOCETIKa, CEebCKOTo
OKpyTa

ObecneueHnne
(byHKIIMOHUPOBAHWS
aBTOMOOMIIBHBIX

Jopor B ropoaax 564
palioHHOTO 3HAYCHUS,
cenax, TMOCeNKax,
CeNTbCKHUX OKpyrax



01

3. Yucrtoe 0
OIOIKETHOE
KpPEIUTOBAHUE

brogxeTHBIC
KpPEIUThI

IToramenue
OO IKETHBIX 0
KpPEINUTOB

4.Canpgo 1o
omepamusiM ¢
(huHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

[TpuobpereHue
(MHaHCOBHIX 0
AKTHBOB

IToctynnenus ot
npoxaxu
(hrHaHCOBBIX
aKTHBOB IrOCyJIapcTBa

5. lebpunut ( 0
npodunur) OromKeTa

6.duHaHCUpOBaHHE
nepunuTa (
HCTI0JIb30BAaHHE 0
npodunura)
Oromkera
Hcnone3yemslie
ocTaTKu OrOKETHBIX 0
CpencTB

OcraTKy OOIKETHBIX
CPEICTB

CB0OOIHBIE OCTATKH
0I0/DKETHBIX CPEJICTB

[punoxenne 3 K pemIeHAIO
KazanuHckoro palloHHOro Maciauxara
ot "27" mexabps 2024 roga Ne363

Bromxer Ha 2027 rox cemsckoro okpyra Kapamenrens

Kareropus

Knacc

01

Cymma,

TBHICAY TEHTE
HanmenoBanune
1. Jloxobl 111879
Hanorosrie

5341
MOCTYIUICHUSI

TTomoxonusrit Hamor 2180



04

05

01

03

NuauBuyanbHbIR
[MOJIOXOTHBIM HAIOT

Hanoru Ha
COOCTBEHHOCTE
Hamormn Ha
UMYIIECTBO

3eMebHbINH HaI0T

Hanor Ha
TpaHCIIOPTHEIE
cpencTaa

EnuHeIi 3eMenbHBIA
Hajor

BuyTpennue Hamoru

Ha TOBaphbl, pabOTHI U

yCIIyru

IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE

MIPUPOAHBIX U JPYTUX

pecypcoB

COopsl 3a BelcHHE
MpeANPUHUMATENBCK
o H u
poheCCHOHATBHOMN
JIEATENLHOCTH

Henanorossie
MOCTYTIIICHAS

ApeHja umyiecTa
KOMMYHaJIbHOU
COOCTBEHHOCTH
ropoja paioHHOTO
3HA4YeHHs, cena,
MOCETIKa, CEebCKOTO
OKpyTa

Jloxonel OT apeHab

UMYIIEeCTBA,
HaXOOsIIerocs B
roCyJapCTBEHHOM
COOCTBEHHOCTH

IlocTtynnenuss ot
MPOJIa)K! OCHOBHOTO
KamnuTalia

Ilponaxa 3emin u
HeMaTepHaIbHBIX
AKTHBOB

[Iponaxa 3emnn

IMocTynnenus
TpaHchepToB
Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSIINX

2180

3150

121

362

2567

100

1013

1013

1013

400

400

400

105125



02

DyHKIMOHANIbHAS Tpyna

01

07

22714

08

AMuHHCTpATOpP OIOKETHBIX IPOTPaMM
IIporpamma

Hanmenosanune

124

001

124

008

009

011

124

OpTaHOB
rocy1apcTBEHHOTO
yTIpaBICHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropona
00IacCTHOTO
3HA4YeHUs) OIOKeTa

2.3atpatsl

locynapcTBenHsbie
ycIyra o0miero
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCETKA, CEbCKOTro
OKpyTa

Ycayru no
obecmeyeHHIO
JEATEILHOCTH aKMMa
ropoaa paioOHHOTO
3HAYEHHs, Ccea,
MOCEJIKA, CENBCKOTO
OKpyTa

)KI/IJ'[I/IHIHO-KOMMyHa
JIBHOE XO3SHUCTBO

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HAaueHUs, cena,
MOCETKA, CEbCKOTro
OKpyTa

OcaelnieHue yiui B
HaCeJIEHHBIX ITyHKTaxX

Obecneuenne
CaHHUTapHU
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

BnaroycrpoiictBo u
O3eJIeHEeHHE
HaCEeJICHHBIX ITYHKTOB

Kynbrypa, cnopr,
TYpHU3M u
MH(pOpMaIMOHHOE
NPOCTPAHCTBO

Amnmapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,

105125

105125

111879

57240

57240

57240

6359

6359

4107

662

1590

47716

47716



12

124

006

013

ImoceJika, CCJIbCKOIO

OKpyTa
[Toanepxka
InyII)TypHO-JZ[OCyFOBO 47716
W paboTe Ha

MECTHOM ypOBHE
Tpancnopr u 564

KOMMYHUKAIIUN

Anmapat akuma
ropoja paioOHHOTO
3HadYeHus, ceila, 564
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

Oob0ecneucHue
(HOYHKITHOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIIHHBIX

Jopor B Topomaax 564
paliOHHOTO 3HAYEHHS,
celax, TMOCEIKaXx,
CEIIbCKUX OKpyTax

3. Yucroe
OIOJKETHOE 0
KpPEIUTOBAaHUE

brogxxeTHbIE
KpPEeIUTHI

I[Toramenue
OO IKETHBIX 0
KpPEIUTOB

4.Canpgo 1o
omepamusM ¢
(hbUHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

[MpunobpeTenue
(hMHaHCOBBIX 0
aKTHBOB

IlocTtynnenuss ot
nNpoxaxu
(bruHAHCOBBIX
aKTHBOB roCyJIapcTBa

5. lebunur ( 0
npouuT) OrmKera

6.duHaHCUpOBaHUE
nepunuTa (
HCIIOJIb30BaHUE 0
npodumnura)

OropKeTa
HcnonbzyeMmsie
ocraTku Oro/pKeTHBIX 0
CpencTB



01

OcraTtku 0romKeTHEIX 0
CpencTB

CB00OOIHBIE OCTATKH
OIOIKETHBIX CPECTB

[Ipunoxenne 4 K peHICHAIO
KazannHckoro paiiloHHOro Maciuxara
ot "27" nexabps 2024 roxa Ne363

ITeneBrie TpanCheEpTH Ol0mKETy cenbekoro okpyra Kapamenrens Ha 2025 rog 3a c4eT CpeAcTB
pecmybimKaHCKoro OropkeTa

Ne

HanmeHoBanue CyMmMa, THICSY TCHTe
LeneBblie Tekyiune TpaHchepTs 323

AnmnmapaTy akuMa Ha TOBBIIICHHE
3apaboOTHOW TMIaThl OTHAEIbHBIX
KaTeropuil TpaIaHCKUX CIIyIKAIlKX,
pabOTHUKOB OpraHU3aIHi.

143

CenbckoMy KiyOy Ha TOBBIIICHHE
3apaboOTHOW TJIaTHl OTHEIbHBIX
KaTeropui rpa)IaHCcKuX ciyxamux, 180
paboOTHHKOB OpTaHU3alHi,
PpabOTHHUKOB Ka3eHHBIX MPEANPUITHH

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMaun Pecriyonuku Kazaxcram»

MunucrepctBa roctuimu Pecnyonnku Kazaxcran



