

О бюджете сельского округа Карапенгель на 2025-2027 годы

Решение Казалинского районного маслихата Кызылординской области от 27 декабря 2024 года № 363.

Примечание ИЗПИ!

Вводится в действие с 01.01.2025 в соответствии с п. 3 настоящего решения.

В соответствии с пунктом 2 статьи 75 Кодекса Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года "Бюджетный кодекс Республики Казахстан", пункта 2-7 статьи 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Казалинский районный маслихат Кызылординской области РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет сельского округа Карапенгель на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2, 3 в том числе на 2025 год в следующих объемах:

- 1) доходы – 114572 тысяч тенге, в том числе:
налоговые поступления – 7532 тысяч тенге;
неналоговые поступления – 1038 тысяч тенге;
поступлениям от продажи основного капитала – 554 тысяч тенге;
поступления трансфертов – 105448 тысяч тенге;
- 2) затраты – 115312,9 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование – 0;
бюджетные кредиты – 0;
погашение бюджетных кредитов – 0;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;
приобретение финансовых активов – 0;
поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
- 5) дефицит (профицит) бюджета – -740,9 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 740,9 тысяч тенге;
поступление займов – 0;
погашение займов – 0;
используемые остатки бюджетных средств – 740,9 тысяч тенге.

Сноска. Пункт 1 – в редакции решения Казалинского районного маслихата Кызылординской области от 07.10.2025 № 464 (вводится в действие с 01.01.2025).

2. Учесть:

1) в районном бюджете на 2025 год предусмотрены целевые трансферты бюджету сельского округа Карапенгел за счет средств республиканского бюджета согласно приложению 4 к настоящему решению.

3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Казалинского районного маслихата

Г. Алиш

Приложение 1 к решению
Казалинского районного маслихата
от "27" декабря 2024 года №363

Бюджет на 2025 год сельского округа Карапенгель

Сноска. Приложение 1 – в редакции решения Казалинского районного маслихата Кызылординской области от 07.10.2025 № 464 (вводится в действие с 01.01.2025).

Категория		Класс	Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
1				1. Доходы	114572
				Налоговые поступления	7532
	01			Подоходный налог	4485
		2		Индивидуальный подоходный налог	4485
	0044			Налоги на собственность	2998
		1		Налоги на имущество	121
		3		Земельный налог	317
		4		Налог на транспортные средства	2350
		5		Единый земельный налог	210
	05			Внутренние налоги на товары, работы и услуги	49
		3		Поступления за использование природных и других ресурсов	42
		4		Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности	7

2			Неналоговые поступления	1038
4	01		Доходы от государственной собственности	1013
4	02	5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	1013
	0066		Прочие неналоговые поступления	25
		1	Прочие неналоговые поступления	25
3			Поступления от продажи основного капитала	554
	01		Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	446
		1	Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	446
4	03		Продажа земли и нематериальных активов	108
		1	Продажа земли	108
4			Поступления трансфертов	105448
4	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	105448
4	02	3	Трансферты из бюджетов городов районного значения, сел, поселков, сельских округов	105448
Функциональная группа				
			Администратор бюджетных программ	

		Программа		
		Наименование		
		2.Затраты	115312,9	
1		Государственные услуги общего характера	57123	
1	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	57123	
1		001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	56763	
		022 Капитальные расходы государственного органа	360	
7		Жилищно-коммунальное хозяйство	10176	
22714	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	10176	
		008 Освещение улиц в населенных пунктах	7810	
		009 Обеспечение санитарии населенных пунктов	576	
		011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов	1790	
8		Культура, спорт, туризм и информационное пространство	47536	
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	47536	
		006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	47536	

12			Транспорт и коммуникации	477
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	477
		013	Обеспечение эксплуатации автомобильных дорог в городах, селах, поселках, сельских округах районного значения	477
15			Трансферты	0,9
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,9
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	0,9
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	-740,9
			6. Финансирование дефицита (
				740,9

			использование профицита) бюджета	
8			Используемые остатки бюджетных средств	740,9
	01		Остатки бюджетных средств	740,9
		1	Свободные остатки бюджетных средств	740,9

Приложение 2 к решению
Казалинского районного маслихата
от "27" декабря 2024 года №363

Бюджет на 2026 год сельского округа Карапенгель

Категория		Класс	Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
1				1. Доходы	111879
				Налоговые поступления	5341
	01			Подоходный налог	2180
		2		Индивидуальный подоходный налог	2180
	04			Налоги на собственность	3150
		1		Налоги на имущество	121
		3		Земельный налог	362
		4		Налог на транспортные средства	2567
		5		Единый земельный налог	100
	05			Внутренние налоги на товары, работы и услуги	11
		3		Поступления за использование природных и других ресурсов	4
		4		Сборы за ведение предпринимательск	7

			о и и профессиональной деятельности	
2			Неналоговые поступления	1013
	01		Аренда имущества коммунальной собственности города районного значения, села, поселка, сельского округа	1013
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	1013
3			Поступления от продажи основного капитала	400
	03		Продажа земли и нематериальных активов	400
		1	Продажа земли	400
4			Поступления трансфертов	105125
4	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	105125
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	105125

Функциональная группа

Администратор бюджетных программ			
		Программа	
		Наименование	
		2.Затраты	111879
01		Государственные услуги общего характера	57240
1	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	57240

1		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	57240
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	6359
22714	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	6359
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	4107
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	662
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	1590
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	47716
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	47716
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	47716
12			Транспорт и коммуникации	564
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	564
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	564

		3. Чистое бюджетное кредитование	0
		Бюджетные кредиты	0
		Погашение бюджетных кредитов	0
		4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
		Приобретение финансовых активов	0
		Поступления от продажи финансовых активов государства	0
		5. Дефицит (профицит) бюджета	0
		6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
8		Используемые остатки бюджетных средств	0
	01	Остатки бюджетных средств	0
	1	Свободные остатки бюджетных средств	0

Приложение 3 к решению
Казалинского районного маслихата
от "27" декабря 2024 года №363

Бюджет на 2027 год сельского округа Карапенгель

Категория		Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Класс		
	Подкласс		
1		1. Доходы	111879
		Налоговые поступления	5341
	01	Подоходный налог	2180

		2	Индивидуальный подоходный налог	2180
	04		Налоги на собственность	3150
		1	Налоги на имущество	121
		3	Земельный налог	362
		4	Налог на транспортные средства	2567
		5	Единый земельный налог	100
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	11
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	4
		4	Сборы за ведение предпринимательск о й и профессиональной деятельности	7
2			Неналоговые поступления	1013
	01		Аренда имущества коммунальной собственности города районного значения, села, поселка, сельского округа	1013
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	1013
3			Поступления от продажи основного капитала	400
	03		Продажа земли и нематериальных активов	400
		1	Продажа земли	400
4			Поступления трансфертов	105125
			Трансферты из вышестоящих	

4	02		органов государственного управления	105125
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	105125
Функциональная группа				
		Администратор бюджетных программ		
		Программа		
		Наименование		
			2.Затраты	111879
01			Государственные услуги общего характера	57240
1	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	57240
1		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	57240
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	6359
22714	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	6359
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	4107
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	662
		011	Благоустройство и озделение населенных пунктов	1590
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	47716
	124		Аппарат акима города районного значения, села,	47716

			поселка, сельского округа	
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	47716
12			Транспорт и коммуникации	564
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	564
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	564
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	0
			6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
8			Используемые остатки бюджетных средств	0

01		Остатки бюджетных средств	0
	1	Свободные остатки бюджетных средств	0

Приложение 4 к решению
Казалинского районного маслихата
от "27" декабря 2024 года №363

Целевые трансферты бюджету сельского округа Карапенгель на 2025 год за счет средств республиканского бюджета

№	Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Целевые текущие трансферты	323
1	Аппарату акима на повышение заработной платы отдельных категорий гражданских служащих, работников организаций.	143
2	Сельскому клубу на повышение заработной платы отдельных категорий гражданских служащих, работников организаций, работников казенных предприятий	180